Департамент образовании
Администрации города Иркутска

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение города Иркутска

средняя общеобразовательная школа № 34
(МБОУ г. Иркутска СОШ № 34)

664020 г. Иркутск, ул. Макаренко, д.4, т/факс (3952) 32-81-82, т. (3952) 37-43-69,
e-mail: iiioush34@niail.ru. http://school34.irkutsk.ru

ПРИКАЗ

от 31.01.2024 г. №22/1/01-15

Об организации работы
проблемно-творческой группы
педагогов М БОУ г. Иркутска СОШ № 34

В соответствии с приказом начальника МКУ «ИМЦРО» № 7/1 от 22.01.2024г.
«Об утверждении перечня муниципальных общеобразовательных организаций
города Иркутска -  участников федерального инновационного проекта
«Академическая творческая лаборатория педагогов», в целях реализации
федерального инновационного проекта «Академическая творческая лаборатория
педагогов», повышения эффективности участия педагогических работников в
организационно- методических мероприятиях по качественному решению
актуальных задач, связанных с обучением, воспитанием и развитием детей младшего
школьного возраста МБОУ г. Иркутска СОШ № 34
ПРИКАЗЫВАЮ:
Реформировать проблемно- творческую группу для реализации проекта
«Академическая творческая лаборатория педагогов» в школе в соответствии с
дорожной картой реализации проекта на уроке и во внеурочной деятельности в
составе:

1. Бобиной И.И. учителя начальных классов.
2. Яковлевой А.В. учителя начальных классов.
3. Васесвой Н.М. учителя начальных классов
4. Загурской Л.Г. учителя начальных классов.
5. Голованцевой ЕЛО. учителя начальных классов.
6. Хребтовой М.А. учителя начальных классов.
7. 11ептюховой Л.И., учителя начальных классов
8. Никитиной Е.И. учителя начальных классов

2. Назначить руководителем проблемно -  творческой группы Бобину Н.И.,
заместителя директора.
3. Руководителю рабочей группы -  в срок до 10.03.23 г. разработать и утвердить план
работы и функциональные обязанности членов проблемно-творческой группы.
4. Заседания творческой группы проводить не реже 1 раз в 4 недели. Дополнительные
заседания группы проводить по мере необходимости.
5. Членам творческой группы оформить пакет документов (отчёт деятельности) в
срок до 15.12.24г.

mailto:iiioush34@niail.ru
http://school34.irkutsk.ru

6. Оплату производить членам проблемно-творческой группы согласно Положению
об оплате труда работников МБОУ г. Иркутска СОШ №34.

7. Контроль

Директор

С приказом № 22/1/01/-15

за собой.

И.М. Любимова

2024 года ознакомлены:

« Л  » (И 2024 г

« м > 4?/ 2024 г

« Jy» £ > / 2024 г

« З У  » 4У 2024 г г

« ( С / 2024 г

« J  /  » 0  / 2024 г

« / / » а / 2024 г

« З У » а 2024 г

« » 2024 г

/ З а и ^ р с ж ш  ^ • 9 ' . ________ /
/ / к  U .______ /
/  М л / . ________ /

/ £ о ы И * С Ъ - ф  '/

/ УasJ'ry/ а __/£ „_____ /
/ и г  / f  - **0 /

/ И а ^ и п и и а. £. И  •___ /
/ /

to

Приложение 1
к приказу № 22/1/01/-15

от_31.01_2024

Дорожная карта реализации федерального инновационного проекта
«Академическая творческая лаборатория педагогов»

в рамках работы проблемно-творческой группы (ФПТГ)
педагогов МБОУ г. Иркутска СОШ №34

Вид деятельности Содержание обязанностей
участников проекта

Сроки Ответствен
ный

Нормативно- Подготовка, издание январь- Любимова
документационное документов, подтверждающих февраль И.М.
обеспечение статус ФПТГ педагогов школы- 2024г Бобина
проекта участников проекта Н.И.
Организационно- Информационное Январь- Бобина
методическое взаимодействие с декабрь Н.И
обеспечение
проекта

федеральными кураторами
проекта «Издательство
«Академкнига/Учебник»
Организация обучения

2024

Бобина
участников ФПТГ в творческой январь- Н.И.
лаборатории в ходе реализации февраль участники
проекта «Издательство
«Академкнига/Учебник»

2024 г ФПТГ

Разработка плана Участие в методических март- Бобина
работы мероприятиях в рамках декабрь Н.И.
проблемно
творческой
группы,
определение задач
и целей, выбор
методов и
инструментов
работы

инновационной деятельности,
создание и развитие
инфраструктуры методической
работы в школе, обобщение
полученных результатов и их
тиражирование (создание и
наполнение банка методических
разработок, участие в
методических мастерских,
подготовка информационно-
аналитических материалов)

2024г